АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.05.2014

      № 656

                 г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
О проведении в городе Новошахтинске
мероприятий, посвященных Международному

Дню защиты детей

В целях организации досуга детей и подростков, пропаганды здорового образа жизни
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу культуры Администрации города (Н.Г. Коновалова), Управлению образования Администрации города (Т.П. Бахтинова), сектору по физической культуре, спорту и туризму Администрации города (В.Ю. Стрелков), отделу по работе с молодежью Администрации города (А.В. Иванченко) провести 01.06.2014 праздничные мероприятия, посвященные Международному дню защиты детей согласно приложению № 1.

2. Отделу культуры Администрации города (Н.Г. Коновалова) обеспечить 01.06.2014 с 10.00 ч до 14.00 ч бесплатное катание детей на аттракционах в муниципальном бюджетном учреждении культуры «Городской парк культуры и отдыха» города Новошахтинска.

3. В местах проведения праздничных мероприятий 01.06.2014 с 10.00 ч до 14.00 ч:

3.1. Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Новошахтинску (А.И. Хабахов) обеспечить комплекс мероприятий по охране общественного порядка и предупреждению террористических актов.

3.2. Муниципальному бюджетному учреждению здравоохранения «Центральная городская больница» города Новошахтинска (В.В. Савин) обеспечить дежурство медицинского работника.

4. Рекомендовать местным средствам массовой информации: Муниципальному предприятию «Редакция газеты «Знамя шахтера» (Л.С. Филиппенко), муниципальному бюджетному учреждению «ТелеРадиоКомпания «Несветай» города Новошахтинска         (С.С. Тимофеева), информационно-познавательной газете Ростовской области «Каждому и всем», интернет-газете «GAZETAVSEM.COM» (К.В. Гиенко) - информировать население о проводимых мероприятиях.

5. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по социальным вопросам Е.И. Туркатову.

Мэр города

 И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

отдел культуры Администрации города

Приложение № 1

к постановлению

Администрации города

от 23.05.2014 № 656
План

мероприятий, посвященных Международному дню защиты детей
	№ п/п
	Мероприятия
	Место
проведения
	Сроки
	Ответственный

	1
	2
	3
	4
	5

	Мероприятия отдела культуры Администрации города Новошахтинска

	1.
	Праздничные мероприятия, посвященные Международному Дню защиты детей:

1. Торжественное открытие праздника.

2. Конкурс рисунков на асфальте.

3. Гонки на 3-х колесных велосипедах.

4. Выставки изделий декоративно-прикладного творчества.

5. Детская игровая программа.

6. Концертная программа учащихся МБОУ ДОД ДМШ, МБОУ ДОД «ДШИ».

7. Аквагрим.
	МБУК

«ГПК и О»
	01.06.2014

10.00 ч -14.00 ч

	Коновалова Н.Г.

	2.
	Детская игровая программа «Вместе весело шагать», посвя-щенная Международному Дню защиты детей
	Детский игровой парк Натальи Водяновой
	03.06.2014

10.00 ч -11.00 ч
	Коновалова Н.Г.

	Поселок Горького

	3.
	Праздничная программа «Пусть светит солнце, пусть будет мир»
	Клуб поселка Горького
	01.06.2014

11.00 ч -12.00 ч
	Васильева И.Г.

	Поселок Юбилейный

	4.
	Праздничная игровая программа «Мир, полный чудес»
	Клуб поселка Юбилейный
	01.06.2014

11.00 ч -12.00 ч
	Васильева И.Г.

	Поселок Несветаевский

	5.
	Праздничная программа «Цве-тик-семицветик»
	Клуб поселка Несветаевский
	01.06.2014

11.00 ч -13.00 ч
	Васильева И.Г.

	Поселок Новая Соколовка

	6.
	Праздничная программа «Громче, громче смейтесь дети»
	Площадь клуба поселка Новая Соколовка
	01.06.2014

14.00 ч
	Васильева И.Г.

	Поселок Кирова

	7.
	Игровая программа «Круг друзей»
	Площадь клуба

поселка Кирова
	01.06.2014

12.00 ч -13.00 ч
	Васильева И.Г.

	Поселок Соколово-Кундрюченский

	8.
	Концертно-игровая программа «Счастливое детство»
	Площадь ДК им. Панова А.А. поселка Соколово-Кундрю-ченкий
	01.06.2014

11.00 ч -12.00 ч
	Васильева И.Г.

	9.
	Праздничная программа, посвященная Международному Дню защиты детей
	Площадка у клуба поселка Соколово-Кундрючен-ский
	02.06.2014

10.30 ч -11.00 ч
	Васильева И.Г.

	Поселок Самбек

	10.
	Праздничная программа, посвященная Международному Дню защиты детей
	Площадь клуба поселка Самбек
	02.06.2014

10.30 ч -11.00 ч
	Васильева И.Г.

	Мероприятия отдела по работе с молодежью Администрации города Новошахтинска

	11.
	Игровая программа «Игры со сказками»
	МБУК

«ГПК и О»
	01.06.2014

11.00 ч -14.00 ч
	Иванченко А.В.

	Мероприятия отдела образования Администрации города Новошахтинска

	12.
	Кубок «Летние каникулы» по футболу среди воспитанников МБОУ ДОД ДЮСШ № 3
	МБОУ

ООШ № 5, спортивная площадка
	01.06.2014

10.00 ч
	Бахтинова Т.П.

	13.
	Соревнования по картингу, посвященные Дню защиты детей
	МБОУ ДОД «СЮТ»
	01.06.2014

В течение дня
	Бахтинова Т.П.

	14.
	Конкурсно-игровая программа «Каникулы дружбы»
	Детский подростковый клуб по месту жительства (далее – ДПК) «Юность»
	01.06.2014

10.00 ч
	Бахтинова Т.П.

	15.
	Конкурсно-развлекательная программа, посвященная Междуна-родному дню защиты детей
	ДПК «Дружба»
	01.06.2014

11.00 ч
	Бахтинова Т.П.

	16.
	Городские квалификационные соревнования по художественной гимнастике, посвященные Дню защиты детей
	МБОУ ДОД

ДЮСШ № 2
	01.06.2014

10.00 ч
	Бахтинова Т.П.

	17.
	Открытие пришкольных оздоровительных площадок
	МБОУ СОШ

№ 1, 4, 8, 14, 24, 25, 27, 28, 31, 34, 37, 40

МБОУ ООШ

№ 5, 38
	02.06.2014

09.00 ч
	Бахтинова Т.П.

	Мероприятия сектора по физической культуры, спорту и туризму Администрации города

	18.
	Турнир по бадминтону
	МБОУ ДОД ДЮСШ № 4
	01.06.2014

10.00 ч
	Стрелков В.Ю.

	19.
	Открытие Спартакиады «Лето - пора спортивная»
	Спортивные площадки
города
	01.06.2014

10.00 ч
	Стрелков В.Ю.

Список используемых сокращений
	№

п/п
	Сокращенное
название
	Полное название

	1
	2
	3

	1
	ДК им. Панова А.А. поселка Соколово-Кундрюченский
	Дом культуры имени Панова А.А. поселка Соколово-Кун-дрюченский

	2
	МБУК «ГПК и О»
	муниципальное бюджетное учреждение культуры «Город-ской парк культуры и отдыха» города Новошахтинска

	3
	МБОУ ДОД

ДЮСШ № 4
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей детско-юношеская спортивная школа № 4 города Новошахтинска

	4
	МБОУ ДОД

ДЮСШ № 2
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей детско-юношеская спортивная школа № 2 города Новошахтинска

	5
	МБОУ СОШ № 1
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 города Ново-шахтинска

	6
	МБОУ СОШ № 8
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 8 города Ново-шахтинска

	7
	МБОУ СОШ № 14
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 14 города Ново-шахтинска

	8
	МБОУ СОШ № 24
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 24 города Ново-шахтинска

	9
	МБОУ СОШ № 25
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 25 города Ново-шахтинска

	10
	МБОУ СОШ № 27
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 27 города Ново-шахтинска

	11
	МБОУ СОШ № 28
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 28 города Ново-шахтинска

	12
	МБОУ СОШ № 31
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 31 города Ново-шахтинска

	13
	МБОУ СОШ № 34
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 34 города Ново-шахтинска

	14
	МБОУ СОШ № 37
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 37 города Ново-шахтинска

	15
	МБОУ СОШ № 40
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 40 города Ново-шахтинска

	16
	МБОУ ООШ № 5
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 5 города Новошахтинска

	17
	МБОУ ООШ № 38
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение основная общеобразовательная школа № 38 города Новошахтинска

	18
	МБОУ ДОД «СЮТ»
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «станция юных техников» города Новошахтинска

	19
	МБОУ ДОД ДМШ
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская музыкальная школа» города Новошахтинска

	20
	МБОУ ДОД «ДШИ»
	муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детская школа искусств» города Новошахтинска

Список

используемых сокращений должностей руководителей
 учреждений и предприятий города
	№

п/п
	Ф.И.О.
	Наименование должности

	1
	2
	3

	1
	Бахтинова Т.П.
	начальник Управления образования Администрации города

	2
	Коновалова Н.Г.
	начальник отдела культуры Администрации города

	3
	Иванченко А.В.
	начальник отдела по работе с молодежью Администрации города

	4
	Стрелков В.Ю.
	начальник сектора по физической культуре, спорту и туризму Администрации города

	5
	Васильева И.Г.
	директор муниципального бюджетного учреждения культуры «Городской Дом Культуры и Клубы» города Новошахтинска

Заместитель Главы Администрации города
по административно-правовым вопросам                                                          А.Г. Лиханов